
COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO
Città Metropolitana di Messina

itieiticit

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 3>3 DEL

IL SINDACO

VISTA la precedente delenriinazione n. 7 del 30.01.2023, quale ha nominato la Giunta Municipale e
distribuito le deleghe agli Assessori;

CONSIDERATO che, al fine di meglio armonizzare le deleghe asscssoriali con lo attribuzioni
d'istituto esercitale dalle diverse aree organizzative dell'Ente, appare opportuno conferire autonoma delega
riferita alia Gestione e manutenzione del verde pubblico e arredo urbano, riorganizzando contestualmente
le funzioni delegate;

VISTO rarticolo 12 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il vigente O.A.EE.LL della Regione Siciliana, approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e

successive modificazioni ed integrazioni, che sì intende qui riportato;

DETERMINA

1)

2)

3)
2)

Attribuire al Dr. Nicola Maria Barbera, nato a Messina il 19.12.1984, nominato Assessore della
Giunta Municipale con determinazione n. 7 de! 30.01.2023, delega ulteriore in materia di Gestione e
manutenzione del verde publdico e arredo urbano.
Dare atto, pertanto, che in virlii delle disposizioni del provvedimento di nomina e di quelle del
presente atto al medesimo Assessore sono attribuite le seguenti deleghe: Ambiente e Igiene
ambientale - Difesa degli animali e lotta al randagismo - Cimitero - Gestione e manutenzione del
verde pubblico e arredo urbano.
Confermare ogni altra disposizione della richiamata determinazione n. 7 del 30.01.2023.
Di dare atto, sussegucntcnicnte, che le proprie attribuzioni fra i vari assessori sono distribuite
secondo quanto si evince dal prospetto che segue:

1 Barbera Nicola Maria
Ambiente e Igiene ambientale - Difesa degli animali e lotta a! randagismo -
Cimitero - Gestione c manutenzione del verde pubblico e arredo urbano

2 Benvegna Giuseppe
Programmazione - Lavori pubblici - Manutenzioni strutture e reti di servizi
comunali - Cantieri comunali - Autoparco - Rapporti con la Regione

3 Calderone Santi

VICE SINDACO - Gestione economico finanziaria e Bilancio - Entrate
tributarie ed extratribuiarie - Personale - Digitalizzazione - Smart City -
Rapporti con II Consiglio Comunale

4 Coppolino Salvatore
Edilizia privata e pubblica - Urbanistica - Agricoltura - Protezione civile -
Annona, commercio e artigianato - Mercati, industria, caccia e pesca

5 Dottore Viviana
Pubblica IsUiizionc - Pari opportunità - Patrimonio — Beni confiscati — Polizia
Municipale e Viabilità - Servìzi demografici - Toponomastica

6 Molino Roberto Giuseppe
Servizi Sociali - Politiche Giovanili - Sport - PNRR - Sviluppo Economico e
Programmazione negoziata

7 Pino Angelila
Cultura - Beni Culturali c identità locale. Spazi museali ed espositivi. Eventi -
Teatro -Turismo - Comunicazione istituzionale - Contenzioso



3) Bi dare atto che resta attribuito all'Assessore Calderone Santi l'incarico di "Vice Sindaco" con tutti i
poteri e competenze per esso stabilite dalla legge e dallo Statuto comunale.

4) Di dare atto che restano in capo al sindaco tutte le attribuzioni non delegate agli assessori.
5) Di dare atto che l'Assessore Dr. Nicola Maria Barbera, in conformità alle previsioni di legge, ha già

prestato il giuramento di rito al momento di immissione nelle funzioni a seguito della nomina di cui
alla determinazione n. 7 del 30.041.2023 e che nella medesima occasione ha reso le prescritte
dichiarazioni in ordine all'assenza di cause ostative all'assunzione della carica.

6) Di dare atto, infine, che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo on-line del sito
istituzionale dell'Ente per 15 giorni consecutivi, così anche nella sezione "Amministrazione
trasparente - Provvedimenti - Provvedimenti organi indirizzo politico".
Copia del presente provvedimento verrà inviato all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e

della Funzione Pubblica-Dipartimento delle Autonomie Locali, ed alla Prefettura di Messina.

Dalla Sede Municipale, lì

Aw. Gì


